Amerika Serikat dan Euro Uni Eropa terhadap
Rupiah. Saat ini, Grup tidak mempunyai kebijakan
formal lindung nilai transaksi dalam mata uang
asing.

 As a result of certain transactions with overseas
buyers and suppliers, the Group’s consolidated
financial statements may be affected significantly by
movements in the United States Dollar and
European Union Euro against Rupiah exchange
rates. Currently, the Group does not have a formal
hedging policy for foreign currency exposures.

Tabel berikut ini menunjukkan sensitivitas
kemungkinan perubahan tingkat pertukaran Rupiah
terhadap Dolar Amerika Serikat dan Euro Uni Eropa,
dengan asumsi variabel lain konstan, dampak
terhadap laba sebelum pajak penghasilan sebagai
berikut:

 The following table demonstrates the sensitivity to a
reasonably possible change in the Rupiah
exchange rate againts United States Dollar and
European Union Euro, with all other variables held
constant, the effect to the income before income tax
are as follows:

   Dampak
   terhadap
   Perubahan   laba sebelum
   tingkat Rp/   beban pajak/
   Change in   Effect on income
   Rp rate   before tax expenses

 31 Desember 2018   December 31, 2018
 $AS   +1%   (33.628.256) US$
 $AS   -1%   33.628.256 US$

 EUR   +1%   (291.053.780) EUR
 EUR   -1%   291.053.780 EUR

 31 Desember 2017   December 31, 2017
 $AS   +1%   (114.112.112) US$
 $AS   -1%   114.112.112 US$

 EUR   +1%   388.616 EUR
 EUR   -1%   (388.616) EUR

  The original consolidated financial statements included herein are in the
Indonesian language.

PT ASIAPLAST INDUSTRIES Tbk

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2018 dan

untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

 PT ASIAPLAST INDUSTRIES Tbk
AND ITS SUBSIDIARY

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2018 and
for the Year then Ended

(Expressed in Rupiah, Unless Otherwise Stated)